
АДМИНИСТРАЦИЯ 

САЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Агинское 

О внесении дополнений в постановление 
администрации Саянского района от 30.12.2016 

-№ 345-n «Об утверждении порядка предоставления
питания без взимания платы обучающимся в муниципальных
образовательных учреждениях Саянского района» 

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 
№ 317-уг «О социально-экономических 'мерах поддержки лиц, принимающих 
участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь 
статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Саянского района от 30.12.2016 №
345-п «Об утверждении порядка предоставления питания без взимания платы
обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского
района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1 В приложение № 1 к Постановлению внести следующие изменения: 
1.1.1. Пункт 1 дополнить следующими словами «, горячим завтраком (в 

первую смену), горячим обедом (во вторую смену) без взимания платы детей из 
семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции с 01.11.2022 
на период участия граждан в специальной военной операции.». 

1.1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом е) следующего содержания: 
«е) детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции с 01.11.2022 на период участия граждан в специальной военной 
операции.». 

1.1.3. Пункт 7 дополнить следующими словами: «, оригиналом документа 
(справка), выданным военным комиссариатом Красноярского края, 
подтверждающим участие гражданина в специальной военной операции.». 

1.1.4. Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктами 15-17 
следующего содержания: 

«15. Основания прекращения предоставления меры социальной поддержки: 
- письменный отказ заявителя (уполномоченного представителя) от

предоставления меры социальной поддержки; 
- прекращение обстоятельств, являющихся основанием для предоставления

меры социальной поддержки; 
- смерть лица, которому предоставляется мера социальной поддержки;
- помещение лица, которому предоставляется мера социальной поддержки,

на полное государственное обеспечение. 
16. Срок направления уведомления заявителю о прекращении меры

социальной поддержки не более трех рабочих дней. 
17. Обязанность уведомить муниципальную образовательную организацию о

прекращении обстоятельств, являющихся основанием для предоставления меры 
социальной поддержки, возлагается на заявителя, срок такого уведомления - не 
позднее 1 О рабочих дней со дня прекращения таких обстоятельств.». 






